
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 55,6-9 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Flp 1,20c-24.27a 

 

 
 
 

 
Evangelium: Mt 20,1-16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 31/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

25. neděle v mezidobí 
24. září LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Blízký je Hospodin všem, kdo ho vzývají. 

 

Poté, co se Ježíš setkal s bohatým mládencem a mluvil o tom, že každý, kdo 
opustil majetek či blízké pro Ježíše, dostane stokrát více, vypráví podobenství, jak 
se dobrý Bůh zachová k těm, kteří se obrátí na poslední chvíli. A naopak, jak věrní 
budou zřejmě zaskočeni mírou Boží dobroty. Denár byla běžná odměna za běžnou 
celodenní práci. 

Svatý Pavel je ve vězení, zřejmě kolem roku 50 po Kr. píše do církevní obce 
v Makedonii (římská kolonie), kterou sám založil. Z listu plyne, že i tuto komunitu 
obcházejí různí hlasatelé, ale někteří zvěstují evangelium zkreslené. Pavel nehledí 
na problémy spojené s vězněním, ale jde mu o hlásání evangelia a věrnost bratrů 
ve víře. 

Začali jsme nový školní rok a na mnoha místech si stanovujeme předsevzetí či 
pracovní úkoly. Jaké jsou naše přístupy k práci a lidem, dokážeme flexibilně 
reagovat na situace? Co znamená být dobrý vůči lidem? Bůh je nám v tom skvělým 
vzorem. Modleme se za ochotu měnit své pohledy a nezůstat úzkoprsými. 

Text 55. kapitoly Izaiáše čteme v liturgii často. Jde o vrchol „Deuteroizaiáše“, 
textu ze 6. stol. př. Kr., který zaznívá uprostřed babylonského zajetí. Bůh svůj lid 
povzbuzuje, aby neztrácel naději. Vždyť jeho pohled na svět převyšuje ten náš! 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Vzpomínky na pana Františka Novotného 

František Novotný se narodil v Podhůří (Svinárkách). Také já jsem se zde narodil a 
žil 26 roků s mými rodiči a sourozenci. V Podhůří tehdy žilo v 39 domech asi 155 
obyvatel a všichni jsme se dobře znali. Převážná část byla pokřtěných, katolického 
vyznání, praktikujících však bylo jenom zhruba 30. Nechyběl duch přátelství a 
sounáležitosti. Až na výjimky byly dospělé vdané ženy nazývány tety a muži strýčci.  

Pana Františka jsem už v dětství vnímal jako váženého občana „pana učitele“. V 
Podhůří byl jediným s vysokoškolským vzděláním a vzhledem k jeho profesi mu 
připadla úloha pracovat v místní osvětové činnosti. František byl vždy skromný, 
ochotný pomáhat, nesnažil se vynikat a přizpůsobovat tehdejšímu komunistickému 
režimu. 

Když jsem se ucházel o přijetí ke studiu na vysokou školu, bylo třeba doložit 
posudky od tří místních spoluobčanů. František v posudku na mě zmínil i můj 
původ v křesťanské rodině. Paradoxně tato zmínka přispěla k tomu, že jsem u 
komise hladce uspěl.    

K mému hlubšímu sblížení s Františkem došlo po r. 1989. Zajímal se o činnost v 
nově ustaveném Katolickém spolku, podporoval jeho aktivity i další akce ve 
farnosti. Sedávali jsme spolu v kostelní lavici. Jeho zásluhou byl zrekonstruován 
kamenný kříž v Podhůří. Průběžně mně sděloval, jaké starosti a obtíže s tím byly 
spojeny. Jeho prostřednictvím jsem získával informace o dění v mém rodišti. 
Poskytoval jsem mu podklady pro zápisy do farní kroniky. 

S radostí a potěšením jsem vnímal jeho vztah k milované Růžence, se kterou po 
letech zklamání a životních útrap nalezl hluboké duchovní spříznění a souznění. 
Nerozdělila je ani smrt a věřím, že spolu sdílejí věčnou blaženost v nebeském 
království.      

Stanislav Verner 

(Ostatní vzpomínky uveřejníme v příštích číslech.) 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

25. neděle v mezidobí.     24. 9. 2023 

Na Pouchově mše svatá dnes není. 

v 9:30 na Rožberku – za farnost. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

středa Památka sv. Vincence z Paula, kněze. 

čtvrtek Slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého 

národa. 

pátek Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů. 

sobota Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve. 

příští 

neděle 

26. neděle v mezidobí. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí  

25.9. 

v 7:30 - Pouchov – za Václava France a manželku Danielu, syna 

Románka a dceru Ivu. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

26.9. 
   mše svatá není 

Středa 

27.9. 

    v 8:00 - Rožberk – za + z rodiny Kovářovy a Rujkovy 

    v 18:00 – Pouchov – za + Václava Kratěnu u příležitosti 100 výročí 

narození. 

Čtvrtek 

28.9. 

    v 17:00 – Rožberk – za dar víry pro děti a vnoučata 

    v 18:00 – Pouchov – za Jana Věcka a rodiče z obou stran. 

Pátek 

29.9. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 18:00 - Pouchov – za rodinu Šafrankovu a duše v očistci. 

Sobota 

30.9. 

    v 18:00 - Pouchov – za + Josefa Petra 

Neděle 

1.10. 

v 8:00 – Pouchov – za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy, Boží 

pomoc a ochranu Panny Marie pro rodinu. 

v 9:30 - Rožberk – za + Václava Uhlíře. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

 

Sbírka na církevní školství 

vynesla v naší farnosti 21 763,- Kč a v Lochenicích 4 537,- Kč. Moc děkuji za 

vaše příspěvky, Pán Bůh zaplať! 

 

Výročí posvěcení kaple na Rožberku 

Děkuji všem, kteří slavnost připravili. 

 

Tichá adorace 

V neděli večer od 19:30 bude tichá adorace. Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 1.10. 

Pouchov Lenka Voláková Rožberk Marie Bártová 

 Lukáš Volák  Miroslav Švorčík 

 Anežka Mádlíková  Jana Pišlová 


